РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым» и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября  2024 года № 215
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 05 августа 2024 года № 154                   «Об утверждении «Положения об организации и определении
порядка обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования «Гиагинский район»

На основании решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 05.09.2024 года № 184 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.12.2023 года № 126 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции в муниципальном образовании «Гиагинский район»
постановляю:
Внести следующие изменения в Приложение № 1 к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район» от 05 августа 2024 года № 154 «Об утверждении «Положения об организации и определении порядка обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования «Гиагинский район»:
а) подпункт 2 пункта 4 дополнить 6 и 7 абзацами  следующего содержания:
- обучающимся, являющимися членами семей граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории муниципального образования «Гиагинский район», получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе участия в специальной военной операции;
- обучающимся, являющимися членами семей граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории муниципального образования «Гиагинский район», проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции.
б) подпункт з) пункта 5 дополнить 2 и 3 абзацами следующего содержания:
- подтверждающие документы соответствующих учреждений для получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе участия в специальной военной операции;
-  подтверждающие документы соответствующих структур для проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 6 сентября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                      А.Н. Таранухин